
 

 

 

 

 

 

        arq.: PORTARIA Nº 006 2013  -  pág.   de 1                                                 01/10/2013              09;29          
 

Av. Antônio Carlos, 6627 - Campus da Pampulha da UFMG                                
31270-901 - BELO HORIZONTE  -  MG 

Fone: (031) -3409-5153  - Fax: (031) -3409-5160 - e-mail: imprensa@imprensa.ufmg.br 

 

 
 

PORTARIA Nº 006/2013 de 01 de outubro de 2013 
 
 

A Diretora da Imprensa Universitária da Universidade Federal de Minas Gerais, 
no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria de Delegação de 
Competência nº 1437 de 22 de março de 2010, do Magnífico Reitor da 
Universidade Federal de Minas Gerais, 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
Designar os servidores Alexandro Gomes da Cruz – Cargo Administrador, e-mail: 
alexgomes@imprensa.ufmg.br, Silvana Maria  Martins – Cargo Assistente Em 
Administração, e-mail:  vaninha@imprensa.ufmg.br  e Paulo Roberto Valsechi 
Carneiro – Cargo Assistente Em Administração, e-mail: prvc@imprensa.ufmg.br  
todos em atividades nesta Imprensa Universitária da UFMG, para, sob a 
presidência do primeiro, constituírem comissão designada a: 
 

01. Acompanhar a realização do Inventário Físico Anual dos Bens 
Patrimoniais e Materiais de Consumo existentes no Almoxarifado desta 
Imprensa Universitária da UFMG, além de verificar a regularidade de seus 
registro e controles em seus aspectos legais; 

 
 

02. Emitir Parecer, sobre a situação dos Bens Patrimoniais e do  
Almoxarifado e Termo de Conferência do Inventário arrolado. 

 
 
Dê-se ciência. 
 
 
Cumpra-se. 
 
 
Belo Horizonte, 01 de outubro de 2013. 
 
 
 
 
Maria de Lourdes Moreira Braga 
Diretora da Imprensa Universitária da UFMG 

mailto:alexgomes@imprensa.ufmg.br
mailto:vaninha@imprensa.ufmg.br
mailto:prvc@imprensa.ufmg.br

